

Nota van Inlichtingen Gezamenlijke Inkoop Scope & Scala

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
1	DWG		Graag ontvangen wij de diverse DWG-bestanden van de 2 percelen.	Plattegronden zullen meegestuurd worden met deze Nota van Inlichtingen.
2		3.1.1.	Opstellen installatievoorzieningen tekeningen sport. Klopt de aanname dat de sporttechnisch leverancier zijn tekeningen in 2D aanlevert?	Het ontwerp dient in een BIM model te worden aangeleverd.
3	Keuren		Het keuren van sportinventaris is enkel mogelijk door een geaccrediteerde instantie. Wij gaan ervan uit dat u hiermee bedoeld inspecteren van de sportinventaris. Klopt dit?	Dat is correct.
4	8		In uw leidraad op pagina 8 geeft u aan "Reparaties die verricht dienen te worden aan sportinrichting tijdens de garantieperiode worden door de leverancier kosteloos en binnen 5 werkdagen uitgevoerd. De minimale garantieperiode betreft 60 maanden op meubilair en 12 maanden installatiegarantie". In eis 40 van uw bijlage 1 PVE 1.7 is uw eis "Inschrijver biedt een garantie van minimaal 60 maanden (gerekend vanaf leverdatum) op al de sportitems en 24 maanden installatiegarantie. Geconstateerde gebreken binnen invloedssfeer van inschrijver) zullen binnen deze vijf jaar kosteloos worden verholpen met een termijn van vijf werkdagen na melding bij Inschrijver door opdrachtgever". Dit spreekt elkaar legen en daarnaast conformeren de termen die per garantietermijn genoemd worden niet met elkaar. Wij vragen u te verduidelijken wat daadwerkelijk de eis is waaraan de inschrijvers moeten voldoen.	De aanbestedingsleidraad is aangepast naar 24 maanden en zal meegestuurd worden met deze van Nota van Inlichtingen.
5	8		Er zijn aanpassingen gedaan in het opstellen van het ontwerp met betrekking tot de sportinrichting. Het ontwerp dient te omvatten: Een bouwkundig positiesplan, bouwkundige details en een belijningsplan.	
6			Uit hoeveel leden bestaat de beoordelingscommissie en welke functies bekleden zij?	Een selectie van personen met vertegenwoordiging vanuit de dienst Huisvesting, schoolleiding en de Sportsectie vanuit beide stichtingen.
7	17	Referentie	Wij gaan ervan uit dat u hier 3 gymzalen bedoeld in plaats van 3 sportzalen. Klopt dit?	Dat is correct. Dit is aangepast in de aanbestedingsleidraad en zal meegestuurd worden met deze Nota van Inlichtingen.
8	18	7.2	Plan van aanpak max 2 pagina A4. Gezien de hoeveelheid onderwerpen die wij hierin moeten behandelen en het belang van het plan van aanpak voor u als aanbestedende dienst is 2 pagina's erg summier. Wij verzoeken u dan ook het maximumaantal pagina's aan te passen naar 4 pagina's. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan ontvangen wij graag een toelichting.	Dat is niet akkoord. Gezien de gevraagde onderwerpen, acht de aanbestedende dienst max 2 pagina A4 als voldoende.
9	21	7.2	Duurzaamheid max 1 pagina A4. Gezien de hoeveelheid onderwerpen die wij hierin moeten behandelen en het belang van het plan van aanpak voor u als aanbestedende dienst is 1 pagina erg summier. Wij verzoeken u dan ook het maximumaantal pagina's aan te passen naar 4 pagina's. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan ontvangen wij graag een toelichting.	De max wordt aangepast naar 2 pagina's voor het gunningscriterium Duurzaamheid. Dit is aangepast in de aanbestedingsleidraad en zal meegestuurd worden met deze Nota van Inlichtingen.
10	21		In maximaal 1 A4 dient de inschrijver te beschrijven hoe duurzaamheid geïntegreerd is in het bedrijf en het productieproces. Om u een goed en volledig antwoord te kunnen geven vragen wij om het aantal pagina's uit te breiden naar totaal maximaal 2. Gaat u hiermee akkoord?	Zie antwoord vraag 8.
11	23	1	Er wordt gesproken over horizontaal en verticaal transport voor het leveren van de materialen. Klopt het dat alleen gymzaal 4 (perceel 1) niet op de begane grond gerealiseerd wordt?	Dat is correct.
12		Eis 6	Opdrachtnemer zal in overleg met opdrachtgever een producten catalogus samenstellen. In eerste instantie zal dit een digitale versie zijn, maar op verzoek ook een hardcopy.	In aanvulling op eis 6, wordt inschrijver verzocht om in de productencatalogus alle producten die in deze tender worden uitgevraagd op te nemen. In de productencatalogus dienen tenminste de artikelnummers en toestelomschrijving te zijn opgenomen en bij voorkeur voorzien van foto's.
13	1.5	Eis 30	Eis 30 is niet realistisch voor een dergelijk project. Het inrichten van een complete binnensportaccommodatie geschiedt in diverse fases. Het is voor beide partijen niet wenselijk om alles in 1 levering te doen. Gaat u akkoord met levering in fases (in overleg)?	Akkoord met levering in fases in overleg met opdrachtgever, na gunning vast te leggen.
14	1.9	Eis 7	Eis 7 is niet van toepassing op de partij die deze opdracht gegund krijgt. De belijning is geen onderdeel van deze aanbesteding. Wij verzoeken u om deze eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?	Dat is akkoord, de eis komt voor deze aanbesteding te vervallen.
15		Eis 10	Refererend aan eis 10 van uw PVE vragen wij u de inspectierapporten beschikbaar te stellen.	De eis ziet toe op de bereidheid en zal pas na gunning nader worden afgestemd.
16			De prijzen van grondstoffen zijn in de afgelopen maanden sterk gestegen en dit is nog steeds het geval. Deze stijgingen zijn het gevolg van schaarste door hoge vraag vanuit onder andere de bouw, maar ook door langdurige technische problemen bij fabrikanten van belangrijke bestanddelen van bijvoorbeeld schuim. Prijsstijgingen gaan tot soms wel 30% of meer en u kunt zich voorstellen dat dat een behoorlijke impact heeft op de kosten van onze producten. Op dit moment is het voor inschrijvende partijen lastig om een prijs voor langere tijd gestand te doen voor de producten die worden genoemd in het calculatieblad. Graag zien wij een toevoeging in de overeenkomst, dat inschrijvende partijen in overleg mogen met de aanbestedende dienst in het geval dergelijke prijsstijgingen (zoals hierboven weergegeven voorbeeld) verder doorzetten. Gaat u hiermee akkoord?	Niet akkoord.
17			In uw uitvraag van materialen staan geen specificaties benoemd. Dit leidt tot vershraling van de aanbieding. Wij vragen u of dit de bedoeling is. Indien dit niet de bedoeling is vragen u de specificaties aan te leveren. Specificaties als afmetingen, materiaalsoort etc.	Het calculatieblad is aangepast en zal mee worden gestuurd met deze Nota van Inlichtingen.
18			De materialen die in de lijst zijn opgenomen bevatten in een aantal gevallen leverancier specifieke omschrijvingen. Wij gaan ervan uit dat wij hier of gelijkwaardig mogen lezen en materialen uit ons eigen assortiment aan mogen bieden die functioneel minimaal gelijkwaardig zijn. Is dit correct?	Dit is correct.
19			Wij gaan ervan uit dat de gevraagde toestellen en aantallen in het calculatieblad leidend zijn. Klopt dit? Indien er zaken wijzigen naar aanleiding van de nota dan ontvangen wij graag een juist en nieuw calculatieblad.	Dit is correct, een aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
20	Perceel 1+2		Komt er een bouwkundig plafond in de gymzalen en in de sporthal? Dit i.v.m. tussenconstructies voor ringenstellen, klimtouwinstallaties etc.	Perceel 1: Ja er komt een bouwkundig plafond in. Perceel 2: In de sporthal komt geen verlaagd plafond. De constructie is in het zicht.
21	Perceel 1+2		Komen er voorzetwanden in de gymzalen en sporthal? Dit i.v.m. uitvullingen.	Perceel 1: Ja, de wanden zullen uitgevoerd worden als CLT wanden waarbij additioneel van vloerpelinniveau tot 2,9 m1 een akoestische (valbeschermend) voorzetwand is geplaatst. Perceel 2: Ja, in de sporthal worden akoestische panelen toegepast (geperforeerd multiplex 12 mm op spijkerklossen, isolatie minerale wol 60 mm). Wandopbouw sporthal (van buiten naar binnen) 12 mm beplating, 104 mm stelruimte, 31 RKL-31 facade 50 mm, HSB totaal 205 mm (stijl en regelwerk 180 mm, dampremmende folie, gipsplaat 12,5 mm, gipsvezelplaat 12,5 mm)
22	Perceel 1+2		Over de complete uitvraag wordt onderscheid gemaakt tussen grondpotten / draaibare vloersluitingen. De ene keer staat er bij dat er ook een deksel aangeboden moet worden. Bij sommige vloervoorzieningen staat dit niet benoemd. Is dat bewust?	Nee, dat is niet bewust. Overal moeten grondpotten worden aangeboden inclusief deksels.
23	Grondpot		Wij gaan ervan uit dat de grondpot inclusief deksel aangeboden moet worden. Klopt dit?	Zie antwoord vraag 20.
24	Perceel 1+2		Er wordt meermals gevraagd om vloervoorzieningen voor het afspannen van attributen, het verankeren van basketballotens, het opspannen van een slackline etc. Kunt u bevestigen dat hiermee draaibare vloersluitingen bedoeld worden en geen (minder sterk alternatief) een kantelhaak?	Ja hierbij de bevestiging dat er sprake moet zijn van 360 graden draaibare (ogen) vloersluitingen.
25	Perceel 1	Regel 22	Er wordt een stelpost gevraagd voor een klim/boulderwand. Wat moet daar ingevuld worden?	Het woord stelpost is per abuis opgenomen. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
26	Perceel 1	Regel 9	Ringstellen/handbediende units; Moet de bediening voorzien zijn van koorklemmen of mag dit ook een kettingsluiting zijn?	De bediening van de ringstellen/handbediende units kunnen zowel van koorklemmen als van een kettingsluiting worden voorzien.
27	Perceel 1	Regel 9	In bijlage 14 zijn geen 6 handbediende ringstellen (G22) ingetekend. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	Het klopt dat de 6 bediende ringstellen niet zijn ingetekend in bijlage 14. Inschrijvende partijen dienen de aantallen van het calculatieblad aan te houden.
28	Perceel 1	Regel 10	Er wordt gevraagd om twee type klimtouwinstallaties (2x installatie met 14 touwen en 2x een installatie met 6 touwen). Het calculatieblad strookt niet met het inrichtingsplan van bijlage 13. Wilt u dit corrigeren?	Het is correct dat er sprake moet zijn van verschillende typen klimtouwinstallaties. Het calculatieblad zal worden aangepast. Het aangepaste calculatieblad zal tezamen met deze Nota van Inlichtingen mee worden gestuurd.
29	Perceel 1	Regel 10	Het aantal (1) bij G23 komt niet overeen met bijlage 13 en 14. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	Zie antwoord vraag 26.
30	Perceel 1	Regel 12	Gasveerbebediende baskets worden bediend met een bedieningsstok. Moeten deze wel of niet mee aangeboden worden en zo ja, hoeveel?	Alle toestellen moeten bedieningsklaar worden aangeboden.
31	Perceel 1	Regel 12	Het aantal (3) komt niet overeen met bijlage 13 en 14 (4 stuks). Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	De aantallen uit bijlage 13 zijn juist. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
32	Perceel 1	Regel 13	Het aantal (2) bij G23 komt niet overeen komt bijlage 13 en 14. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	De aantallen uit bijlage 13 zijn juist. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
33	Perceel 1	Regel 14	Wij gaan ervan uit dat het klimrek draaibaar elektrisch verticaal en in diverse horizontale standen bruikbaar moet zijn, zowel in ingedraaide als in uitgedraaide positie. Klopt dit?	Dit is correct.
34	Perceel 1	Regel 15	Op het calculatieblad wordt voor gymzaal 3 een nieuw wandrek uitgevraagd. Echter in het inrichtingsplan (bijlage 13) wordt aangegeven dat er twee wandrekken mee overgenomen worden van de huidige gymzalen. Wat moeten wij hier aanhouden?	Er zal 1 bestaand klimrekken uit de huidige zaal van het Ashram worden herplaatst. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
35	Perceel 1	Regel 15+18	Regel 15 en 18 komen niet overeen met bijlage 13 en 14. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	De aantallen uit bijlage 13 zijn juist. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
36	Perceel 1	Regel 18	Wij gaan ervan uit dat de nis van bouwwege wordt voorzien en dat inschrijvende partij enkel de stalen deuren ter afsluiting van het klimrek levert. De leverancier voor de wandbekleding voorziet de deuren van beplating. Klopt dit?	De bouwkundig aannemer zal een bouwkundige nis (sparing) in de muur verzorgen. De leverancier dient de niskast plus deur te leveren. De bouwkundig aannemer zal eventuele bekleding op de door de leverancier te leveren deur gaan voorzien.
37	Perceel 1	Regel 18	Er is geen klimrek gevraagd voor G22. Wel wordt een nis uitgevraagd in het calculatieblad. Klopt dit?	De aantallen uit bijlage 13 zijn juist. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
38	Perceel 1	Regel 19	Er wordt gevraagd om muurstrips. Moeten de wandbeugels waar de strips ingehaakt worden ook aangeboden worden? En moet er ook een betreffende spanvoorziening meegenomen worden in de prijs?	Ja dat is correct, Alle toestellen moeten bedieningsklaar worden aangeboden.
39	Perceel 1	Regel 20	Indien deze wandtrampoline gewenst is dan gaan wij ervan uit dat deze voorzien moet zijn van een type goedkeur en certificering. Klopt dit? Zo ja, dient dit bij inschrijving aantoonbaar te worden gemaakt?	De wandtrampoline komt te vervallen.
40	Perceel 1	Regel 20	De wandtrampoline komt niet terug in bijlage 13 en 14. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	Wandtrampoline is vervallen. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
41	Perceel 1	Regel 21	Er worden geen tussenconstructie uitgevraagd. Voor een veilige installatie is het noodzakelijk om boven iedere bokszak een tussenconstructie te plaatsen en voor de bevestiging van de rails aan de werkbalk. Dit i.v.m. de krachten op de installatie en veiligheid van de gebruikers. Wij zien graag een extra regel toegevoegd voor de tussenconstructies en het juiste aantal (bokszakken) op het calculatieblad. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is akkoord. Er is sprake van 8 bokszakken. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
42	Perceel 1	Regel 21	In bijlage 13 wordt gesproken over een installatie met 6-8 bokszakken. Regel 21 dient te worden aangeboden inclusief de wagens met kettingen en dus is het van belang te weten om hoeveel bokszakken het gaat om een juiste prijs op te stellen. Kunt u aangeven waar inschrijvende partij mee moet rekenen? Ophanging voor 6 of 8 bokszakken (exclusief bokszak)	Zie antwoord vraag 39.
43	Perceel 1	Regel 22	Wat dient de hoogte van de stelpost te zijn? Dit bedrag dient gelijk te zijn met overige inschrijvers om een eerlijk vergelijk te kunnen maken.	Zie antwoord op vraag 23.
44	Perceel 1	Regel 22	In bijlage 13 en 14 is een klimwand ingetekend en benoemd bij G23. Deze staat echter niet opgenomen in het calculatieblad. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	De aantallen uit bijlage 13 zijn juist. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
45	Perceel 1	Regel 24	Het gevraagde aantal 7 (G21) komt niet overeen met bijlage 13 en 14. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	De aantallen uit bijlage 13 zijn juist. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
46	Perceel 1	Regel 26	Het aantal (5) bij G22 komt niet overeen met bijlage 13 en 14. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	De aantallen uit bijlage 13 zijn juist. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
47	Perceel 1	Regel 33+34	Er worden volleybal- / spelnetten uitgevraagd. Moeten we volleybalnetten of combinetten aanbieden?	Er dienen combinetten te worden aangeboden.
48	Perceel 1	Regel 38	Er worden twee handbaldelen uitgevraagd. Moeten deze voorzien zijn van een net en zo ja, welke maaswijdte?	Dit is correct, alle toestellen dienen bedieningsklaar te worden aangeboden.

49	Perceel 1	Regel 40	Wij gaan ervan uit dat dit 1 transportwagen is waar 2 doelen in gehangen kunnen worden. Klopt dit?	Dit is correct.
50	Perceel 2	Regel 7	Graag ontvangen wij de minimale eisen en functionaliteiten van het scorebord centraal. Bv. Welke sporten moeten kunnen worden gebruikt en is het scorebord draadloos of bekabeld bedienbaar?	Het Scorebord komt te vervallen. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
51	Perceel 2	Regel 10	Wat verstaat u onder een maastok?	Een stok waarop de verschillende nethoogtes van de netspelen staan aangegeven.
52	Perceel 2	Regel 11	Wij gaan ervan uit dat u hiermee bedoeld 3x één set voor de opberging van netten. Klopt dit?	Dit is correct.
53	Perceel 2	Regel 14	Wij adviseren om 2 transportwagens i.p.v. 1 uit te vragen. Het gewicht van een complete set hockeybalken is dusdanig dat het niet verantwoord is om dit op 1 wagen te leggen en te verplaatsen (ARBO). Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan ontvangen wij graag een onderbouwde motivatie.	Dit is akkoord. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
54	Perceel 2	Regel 15	Er wordt gevraagd naar diverse berghaken. Wat moeten wij hier aanbieden?	Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen. Het betreft hier een stelpost van € 500,00.
55	Perceel 2	Regel 15	Dit is een stelpost. Wij horen graag wat het gewenste bedrag is voor deze stelpost. Dit in verband met een gelijke vergelijking van de inschrijvende partijen.	Zie antwoord vraag 52.
56	Perceel 2	Regel 18	Wat is de gewenste lengte van de spelnetten?	De lengte van de spelnetten moet door inschrijver worden bepaald, aan de hand van de afstand van de grondpotten.
57	Perceel 2	Regel 23+24	Moeten de volleybalinstallaties voldoen aan de normen voor FIVB?	Dit is niet correct, leidend zijn de eisen van Nevobo, niet van FIVB.
58	Perceel 2	Regel 26	Moeten de scheidsrechterstoelen in hoogte verstelbaar zijn?	Dit is niet correct, leidend zijn de eisen van Nevobo, niet van FIVB.
59	Perceel 2	Regel 27	De uitgevraagde zwenkarm is niet obstakelvrij. Wij adviseren om dit aan te passen naar een scheidingswagen met net zodat er geen obstakel op de muur achterblijft. Gaat u hiermee akkoord? Zo ja, dan ontvangen wij graag een aangepast calculatieblad.	Dit is akkoord. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
60	Perceel 2	Regel 29	Klopt onze aanname dat de basketbaltoeren worden meegenomen uit de Rijnstreekhal? Zo ja, dan kan deze regel komen te vervallen. Zo niet, dan ontvangen wij graag de specificaties.	Nee dat is niet correct. Zie specificaties aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
61	Perceel 2	Regel 30	Het aantal komt niet overeen met bijlage 11 en deze aantallen zijn ook niet schematisch weergegeven op de tekening bijlage 12. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	De aantallen uit bijlage 11 zijn juist. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
62	Perceel 2	Regel 33+34	Kunnen de basketbalinstallaties (plafond en muur) gespecificeerd worden. Welk type bord, met of zonder dunkring, met of zonder beschermrand, vaste stand of in hoogte verstelbaar?	De basketbalinstallaties moeten voldoen aan de eisen van de NBB voor het spelen van wedstrijden op het niveau promotieklasse en lager.
63	Perceel 2	Regel 35+36	In de uitvraag missen de vastzetinrichtingen voor de 2 doelen. Wij adviseren om hiervoor een extra regel op te nemen. 4x vastzetinrichting ten behoeve van 2 handbaldoelen. Gaat u hiermee akkoord? Zo ja, dan ontvangen wij graag een nieuw calculatieblad. Zo nee, dan graag een toelichting hoe inschrijvende partij hiermee om dient te gaan.	Alle toestellen moeten bedieningsklaar worden aangeboden, dus de doelen inclusief vastzetinrichtingen. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
64	Perceel 2	Regel 36	Wij gaan ervan uit dat u hiermee bedoeld de grondbus kort (inclusief deksel) ten behoeve van doelen. Klopt dit?	Bedoeld worden de vloervoorzieningen om de doelen vast te zetten, inclusief deksel.
65	Perceel 2	Regel 37	Er staat geen aantal benoemd. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	1 set balken voor een volledig indoor-hockeyveld. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
66	Perceel 2	Regel 42	Het aantal (13) komt niet overeen met bijlage 11. Op pagina 12 van bijlage 11 worden 15 grondpotten voor de rekstok uitgevraagd. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving? Graag ontvangen wij een aangepast calculatieblad.	De aantallen uit bijlage 11 zijn juist. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
67	Perceel 2	Regel 43	Wat is de gewenste lengte van de zuilen?	Geschikt voor gebruik in het Voortgezet Onderwijs.
68	Perceel 2	Regel 45	Wat wordt bedoeld met balkje voor inhangen rekstok?	De wens van de sectie LO van het Scala College is om de rekstokinstallatie tevens te kunnen inzetten als verhoogd landingsvlak. Hiertoe zijn voorzieningen benodigd om de landingsmat te ondersteunen, hier "balkjes" genoemd.
69	Perceel 2	Regel 45	De omschrijving is niet compleet zoals bij perceel 1 bij regel 37. Klopt dit? Zo ja, dan ontvangen wij graag een aangepast calculatieblad met de juiste omschrijving en specificaties.	Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
70	Perceel 2	Regel 46	Het aantal (3) komt niet overeen met bijlage 11. Hier worden 6 handbediende ringstellen gevraagd. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	De aantallen uit bijlage 11 zijn juist. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
71	Perceel 2	Regel 46	In het calculatieblad is geen nikast opgenomen voor de handbediende ringenstellen. Klopt dit? Graag ontvangen wij een aangepast calculatieblad.	Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
72	Perceel 2	Regel 47	Het aantal (4) komt niet overeen met bijlage 11. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	De aantallen uit bijlage 11 zijn juist. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
73	Perceel 2	Regel 47	Op de indelingstekening staat één klimtouwinstallaties met bocht. Op het calculatieblad staan er vier. Wat is juist?	Zie antwoord vraag 70.
74	Perceel 2	Regel 47+48	De aantallen komen niet overeen. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	Zie antwoord vraag 70.
75	Perceel 2	Regel 48	Dit is standaard onderdeel van de klimtouwinstallatie en hoeft niet apart uitgevraagd te worden. Wij ontvang graag een aangepast calculatieblad.	Als het onderdeel uitmaakt van de installatie van inschrijver, dan inschrijver hier dus het prijsveld leeglaten.
76	Perceel 2	Regel 49	Het aantal (2) tussenconstructies klopt niet. Per klimtouw is een tussenconstructie benodigd. Graag zien wij een aangepast calculatieblad met de juiste aantallen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan horen wij graag hoe inschrijvende partijen hier mee om moeten gaan.	Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
77	Perceel 2	Regel 51	De muurtrampoline staat niet benoemd in bijlage 11 of is niet opgenomen in bijlage 12/ Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	Muurtrampoline komt te vervallen. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
78	Perceel 2	Regel 52	Het aantal (8) komt niet overeen met bijlage 11 en 12. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	De aantallen uit bijlage 11 zijn juist. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
79	Perceel 2	Regel 52+53+54	Het aantal plafondunits, verlangeringsconstructies en bediening op het inrichtingsplan komen naar ons inzien niet overeen met het calculatieformulier.	De aantallen uit bijlage 11 zijn juist. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
80	Perceel 2	Regel 53	Het aantal (4) komt niet overeen met bijlage 11 en 12. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	De aantallen uit bijlage 11 zijn juist. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
81	Perceel 2	Regel 54	Het aantal komt niet overeen met bijlage 11. Wij adviseren 1x bediening voor de 5 elektrische plafondunits in zaal 3. De units zijn daarmee afzonderlijk en gelijktijdig te bedienen. Gaat u hiermee akkoord? Zo ja, dan ontvangen wij graag een aangepast calculatieblad. Zo niet, dan ontvangen wij graag een motivering.	Dit is akkoord. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
82	Perceel 2	Regel 55	Het aantal (1) komt niet overeen met bijlage 11 en 12. Wat dient inschrijvende partij aan te houden bij inschrijving?	De aantallen uit bijlage 11 zijn juist. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
83	Perceel 2	Regel 55	Er staat 1 draaibare vloersluiting op het calculatieformulier voor de unit attributen. Dit lijkt ons onjuist, we zouden meer vloersluitingen verwachten. Wilt u dit nagaan en corrigeren?	De aantallen uit bijlage 11 zijn juist. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
84	Perceel 2	Regel 57	Het genoemde aantal (1) is niet voldoende voor het ondersteunen van het klimrek. Wij adviseren minimaal 2. Gaat u hiermee akkoord? Zo ja, dan ontvangen wij graag een aangepast calculatieblad. Zo niet, dan ontvangen wij graag een motivering.	Dit is akkoord. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
85	Perceel 2	Regel 57	Er wordt maar 1 klimrek ondersteuningspaal gevraagd. Ons advies is om deze per twee af te nemen. Klopt het dat 1 paal niet voldoet?	Dit is correct, zie antwoord vraag 81.
86	Perceel 2	Regel 64	Er worden 12 klimnetten gevraagd in de calculatie. Dit lijkt ons onjuist. Klopt dit werkelijk?	Dit is niet correct en dient 1 te zijn. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
87	Perceel 2	Regel 64	Klopt het gewenste aantal van 12?	Zie antwoord vraag 84.
88	Perceel 2	Regel 65	Klopt het gewenste aantal van 1?	Dit is niet correct en dient 8 stuks te zijn. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
89	Perceel 2	Meerdere regels	De aantallen in het calculatieformulier lijken versprongen of niet te kloppen. Hierdoor hebben wij de bovenstaande vragen geformuleerd. Wij adviseren om hier even naar te kijken.	Alle gestelde vragen, zullen worden beantwoord middels deze Nota van Inlichtingen.
90	Perceel 2	Regel 70	Dit wordt optioneel aangevraagd volgens de aanbestedingsleidraad. Echter wordt de prijs meegenomen in de totaalprijs. Wij horen graag hoe de aanbestedende dienst hier mee om gaat?	De totaalprijs wordt meegenomen in de beoordeling en na gunning wordt besloten of het onderhoud wordt meegenomen.
			Verklaring omtrent inschrijving. Wat is het nut en de noodzaak van deze bijlage? Al deze gegevens worden ook verklaard in het UEA, welke juist is bedoeld om de administratieve lasten voor inschrijvers te verminderen en de kans op fouten te reduceren. Wij vragen u deze bijlage te laten vervallen.	Niet akkoord, bijlage wordt samen met deze Nota van Inlichtingen beschikbaar gesteld in Word en dient de inschrijver ingevuld aan te leveren.
91		Bijlage 2		
92		Bijlage 3	Invalbijlage Referenties. Wilt u deze bijlage beschikbaar stellen in een bewerkbaar formaat (Word)? Het UEA is niet bewerkbaar (xml en pdf formaat). Kunt u deze in een bewerkbaar format beschikbaar stellen?	Bijlage 3 wordt samen met deze Nota beschikbaar gesteld in Word.
93		Bijlage 8		De bijlage in PDF kan worden opgeslagen op bijvoorbeeld het bureaublad en vervolgens met de rechtermuisknop worden geopend met Adobe Acrobat Reader DC. Bij openen door gelijk op het bestand te klikken, werkt inderdaad niet.
94		9 Bijlage 13	Waar dient inschrijvende partij de kosten voor montage op te nemen van de opnieuw te monteren klimramen? Wat is het type klimraam (handbediend-Elektrisch, 3 of 4 vaks)? Wat is de status van demontage. Compleet gedemonteerd of zijn er elementen die nog in elkaar zitten? Is al het bevestigingsmateriaal aanwezig?	Vraag is niet duidelijk en kan niet worden beantwoord.
95		10 Bijlage 13	Op pagina 10 staat een vaste spiegelwand beschreven. Deze komt niet terug in het calculatieblad. Klopt dit? Zo niet, wat is de gewenste lengte? Wij zien graag een aangepast calculatieblad tegemoet.	De vaste spiegelwand wordt onderdeel van de Bouw en dient niet te worden aangeboden door de inschrijver.
96		10 Bijlage 13	Op pagina 10 wordt gesproken over 2 boksringen. Zoals deze in de tekening zijn gesitueerd is niet aan te bevelen. Tijdens een les kom je met een andere partij in de andere boksring in aanraking. Dit zorgt voor onveilige situaties. Wij begrijpen de besparende maatregel om gebruik te maken van de 2 midden grondpotten maar willen jullie het advies geven om dit minimaal 1 meter uit elkaar te plaatsen om geen onveilige situatie te creëren. Wij horen graag wat de aanbestedende dient hiervan vindt en of er een verandering van de uitvraag komt.	Huidige uitvraag blijft gehandhaafd.
97		10 Bijlage 13	De boksring komt niet terug in het calculatieblad. Klopt dit? Zo niet, dan ontvangen wij graag de specificaties en een aangepast calculatieblad.	Dit is inderdaad niet correct. Dit is aangepast in het calculatieblad wat meegestuurd zal worden met deze Nota van Inlichtingen.
98			In uw planning is geen 2e vragenronde opgenomen. Het is mogelijk dat naar aanleiding van uw antwoorden vanuit de eerste NVI nog vragen ontstaan. Vragen waarop de antwoorden van belang zijn voor een correcte inschrijving. Wij verzoeken u inschrijvende partijen de gelegenheid te geven deze vragen te stellen en een moment voor het stellen én de beantwoording van vragen voor een 2e vragenronde op te nemen in uw planning.	Vooralsnog zal er sprake zijn van 1 Nota van Inlichtingen.